
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~~~adJ~§Y~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.83.1-01 5-038/03MAR016 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 17 

de marzo del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 

No. 83. 1-015-038/03MAR016, presentada en la Oficina de Información y Respuesta 

(OIR-MDN) de esta Secretaria de Estado, por parte de la ciudadana 

quien se identificó con su Documento Único de Identidad número 

departamento d 

y considerando que la solicitud formal cumple con todos 

los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública 

(LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, 

esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

"INFORMESE ALA SOLICITANTE" 

Listado de asesores del Ministerio de la Defensa Nacional, actualizado al año 2016 con 

sus respectivos salarios, además, señalar si su paga está sujeta a contrato o ley de 

salarios. VER CUADRO ANEXO. 

Por lo que en esta fecha 17 de marzo del 2016, se hace del conocimiento a la 

solicitante, tal y como fuera requerido en la solicitud formal ; dándose cumplimiento a la 

Ley de Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita 

a la ciudadana acuse de recibo de la presente Resolución de Información . 

AMGS/JUIA/Girón 

~~~~1~ BARAHONAJACOBO 
CNEL. INF. DEM 

OFICIAL DE INFORMACIÓN OIR-MDN 

~~,;;t; ... ~_,t •. :-4....-4' /n._/;~INU'N'0( . ..i~/.~;w 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro 5 Yz Carretera a Santa Tecla 
2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



OFICIOSA 

• . 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._l_ DE _2_HOJAS 
OFICINA DE INFORMACIÓN Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR {7585) 
MAR016ABJ 

PERSONAL DE ASESORES POR LEY DE SALARIOS EN EL MDN 

No. PUESTO FUNCIONAL SALARIO DEPENDENCIA NOMBRE APELLIDO 

1 
ASESOR DE 

$1.092,74 
SRIA. EJEC. DEL 

LUIS MARIO ROMEO SALA VERRIA CASTRO 
PROTOCOLO SR. MDN 

2 ASESOR $1.312,63 ASESOR[A LEVYN HERBERT ANDRADE CRUZ 

ASESORA ÁREA DE 
SR[A. EJEC. DEL 

3 COMUNICACIONES Y $1.650,00 SR. MDN PATRICIA MARGARITA GUARDADO CORTEZ 
PRENSA SR. TITULAR 

ASESORA AREA DE 
SR[A. EJEC. DEL 

4 COMUNICACIONES Y $1.650,00 SR. MDN EVA MARIA VALLE 
PRENSA SR. TITULAR 

ASESORES POR CONTRATO 

No. PUESTO FUNCIONAL SALARIO DEPENDENCIA NOMBRE APELLIDO 

ASESOR POLÍTICO 

1 
ESTRATÉGICO SR. 

$2.000,00 
SR[A. EJEC. DEL 

SIMON ALBERTO MOLINA MONTOYA TITULAR GRUPO SR. MDN 
ASESOR 

2 
ASESORA ÁREA DE 

$800,00 
SR[A. EJEC. DEL 

SILVIA DEL CARMEN QUINTAN ILLA DE REYES DOCENCIA CAEE SR. MDN 

OFICIOSA 



• 
. 

. 

. 

3 
ASESORA ÁREA DE 

$800,00 DOCENCIA CAEE 

4 
ASESOR ÁREA DE 

$800,00 
DOCENCIA CAEE 

5 ASESOR LEGAL $1.350,00 

6 ASESOR $1.300,00 

OFICIOSA 

SRÍA. EJEC. DEL 
SR. MDN 

SRÍA. EJEC. DEL 
SR. MDN 

DAJ 

DAJ 

OFICIOSA 

MARITZA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._2 _ DE _2 _ HOJAS 
OFICINA DE INFORMACIÓN Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR (7585} 
MAR016ABJ 

RUIZ DE CAMPOS 

JUAN RICARDO MARTIN GOMEZ HECHT 

RENE ARNOLDO CASTELLON MEJIA 

MARIA DOLORES CONTRERAS VIDES 




